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สรุปผลประมาณการเศรษฐกิจไทย ปี 2567

เศรษฐกิจไทยปี 2567 คาดว่าจะขยายตัวได้อย่างต่อเนื่องที่ร้อยละ 2.4 ต่อปี 
เร่งขึ้นจากปี 2566 ที่ขยายตัวร้อยละ 1.9 ต่อปี
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ณ ม.ค. 67 ณ เม.ย. 67
เทียบคาด
คร้ังก่อน

ช่วงคาดการณ์

 Real GDP 2.5 1.9 2.8 2.4 1.9 ถึง 2.9

 - Real Private Consumption 6.2 7.1 3.3 3.5 3.0 ถึง 4.0

 - Real Public Consumption 0.1 -4.6 1.4 1.9 1.4 ถึง 2.4

 - Real Private Investment 4.7 3.2 3.2 3.7 3.2 ถึง 4.2

 - Real Public Investment -3.9 -4.6 3.1 0.6 0.1 ถึง 1.1

 - Real Exports of goods and services 6.1 2.1 5.5 4.0 3.5 ถึง 4.5

 - Real Imports of goods and services 3.6 -2.2 5.4 2.8 2.3 ถึง 3.3

 Trade Balance (Bil.$) 13.5 17.0 15.7 14.4 13.1 ถึง 15.7

 - Export of goods (in USD) 5.4 -1.7 4.2 2.3 1.8 ถึง 2.8

 - Import of goods (in USD) 14.0 -3.1 4.0 3.4 2.9 ถึง 3.9

 Current Account (Bil.$) -15.7 7.0 10.0 9.3 6.7 ถึง 11.9

 - Current Account  (%GDP) -3.2 1.4 1.8 1.8 1.3 ถึง 2.3

 Headline Inflation 6.1 1.2 1.0 0.6 0.1 ถึง 1.1

 Core Inflation 2.5 1.3 1.1 0.8 0.3 ถึง 1.3

25662565 Growth (%yoy)
2567f



สรุปข้อสมมติฐานเพื่อการประมาณการเศรษฐกิจไทยปี 2567
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2567f 2567 2567f

(JAN'67) YTD (APR'67)

อัตราการขยายตัวของเศรษฐกิจโลก (ร้อยละ) 3.2 2.8 - 3.1 2.6 ถึง 3.6
อัตราแลกเปล่ียนเงินบาทต่อดอลลาร์สหรัฐ (เฉล่ีย) 34.8 34.40 35.88 36.00 35.5 ถึง 36.5
ราคาน้้ามันดิบดูไบ (ดอลลาร์สหรัฐต่อบาร์เรล) 81.9 82.0 83.4 86.0 81.0 ถึง 91.0
จ้านวนนักท่องเท่ียวจากต่างประเทศ (ล้านคน) 28.2 33.5 9.4 35.7 35.2 ถึง 36.2
รายจา่ยภาคสาธารณะ (ล้านล้านบาท) 3.99 4.14 - 4.08 4.03 ถึง 4.13

ประมาณการโดย สศค. 2566
เทียบกับ

สมมติฐาน
คร้ังก่อน

ช่วงคาดการณ์
สมมติฐาน

2567f25672567f

(JAN'67)YTD(APR'67*)

อัตราการขยายตัวของเศรษฐกิจโลก (ร้อยละ)3.22.8-3.12.6 ถึง 3.6

อัตราแลกเปลี่ยนเงินบาทต่อดอลลาร์สหรัฐ (เฉลี่ย)34.834.4035.8336.0035.5 ถึง 36.5

ราคาน้้ามันดิบดูไบ (ดอลลาร์สหรัฐต่อบาร์เรล)81.982.087.586.081.0 ถึง 91.0

จ้านวนนักท่องเที่ยวจากต่างประเทศ (ล้านคน)28.233.59.435.735.2 ถึง 36.2

รายจ่ายภาคสาธารณะ (ล้านล้านบาท)3.994.14-4.084.0 ถึง 4.1

ประมาณการโดย สศค.2566

เทียบกับ

สมมติฐาน

ครั้งก่อน

ช่วงคาดการณ์

สมมติฐาน

2567f25672567f

(JAN'67)YTD(APR'67*)

อัตราการขยายตัวของเศรษฐกิจโลก (ร้อยละ)3.22.8-3.12.6 ถึง 3.6

อัตราแลกเปลี่ยนเงินบาทต่อดอลลาร์สหรัฐ (เฉลี่ย)34.834.4035.8336.0035.5 ถึง 36.5

ราคาน้้ามันดิบดูไบ (ดอลลาร์สหรัฐต่อบาร์เรล)81.982.087.586.081.0 ถึง 91.0

จ้านวนนักท่องเที่ยวจากต่างประเทศ (ล้านคน)28.233.59.435.735.2 ถึง 36.2

รายจ่ายภาคสาธารณะ (ล้านล้านบาท)3.994.14-4.084.0 ถึง 4.1

ประมาณการโดย สศค.2566

เทียบกับ

สมมติฐาน

ครั้งก่อน

ช่วงคาดการณ์

สมมติฐาน
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ข้อสมมติฐานหลัก

อัตราการเติบโต
ทางเศรษฐกิจ

15 ประเทศ
คู่ค้าหลัก

ASSUMPTIONS

อัตราแลกเปลี่ยน
เงินบาท

เปรียบเทียบกับ
คู่ค้าส าคัญ

ราคา
น  ามันดิบดูไบ

จ านวน
นักท่องเที่ยว
ต่างประเทศ

รายจ่าย
ภาคสาธารณะ

5



แนวโน้มเศรษฐกิจประเทศคู่ค้า 2566
2567 2567 (คาดการณ์)

ไตรมาส 1
สศค.

ม.ค. 67
สศค.

เม.ย. 67
WB

ม.ค. 67
IMF

เม.ย. 67
ADB

เม.ย. 67
OECD
ก.พ. 67

15 ประเทศ (79.4%) 3.2 N.A. 2.8 3.1 N.A. 3.2 N.A. N.A.
1.สหรัฐฯ (17.2%) 2.5 3.0 1.3 2.3 1.6 2.7 1.9 2.1
2.จีน (12.0%) 5.2 5.3 4.4 4.7 4.5 4.6 4.8 4.7
3.ญี่ปุ่น (8.7%) 1.9 N.A. 0.7 0.9 0.9 0.9 0.6 1.0
4.ยูโรโซน (6.6%) 0.5 N.A. 0.7 0.7 0.7 0.8 0.7 0.6
5.ออสเตรเลีย (4.3%) 2.1 N.A. 1.4 1.5 N.A. 1.5 N.A. 1.4
6.มาเลเซีย (4.2%) 3.7 3.9 4.5 4.5 4.3 4.4 4.5 N.A.
7.เวียดนาม (3.9%) 5.0 5.7 5.8 5.8 5.5 5.8 6.0 N.A.
8.ฮ่องกง (3.9%) 3.2 N.A. 2.7 2.7 N.A. 2.9 2.8 N.A.
9.สิงคโปร์ (3.6%) 1.1 2.7 2.4 2.4 N.A. 2.1 2.4 N.A.
10.อินเดีย (3.6%) 7.7 N.A. 6.5 6.8 6.4 6.8 7.0 6.2
11.อินโดนีเซีย (3.5%) 5.0 N.A. 5.0 5.0 4.9 5.0 5.0 5.1
12.ฟิลิปปินส์ (2.8%) 5.6 N.A. 6.1 6.1 5.8 6.2 6.0 N.A.
13.เกาหลีใต้ (2.1%) 1.3 3.4 2.3 2.2 N.A. 2.3 2.2 2.2
14.ไต้หวัน (1.7%) 1.3 N.A. 3.2 3.2 N.A. 3.1 3.0 N.A.
15.สหราชอาณาจักร (1.4%) 0.1 N.A. 0.7 0.8 N.A. 0.5 N.A. 0.7

ข้อสมมติฐานที่ 1 คาดการณ์เศรษฐกิจคู่ค้าที่ส าคัญ 15 ประเทศ ปี 2567

หมายเหตุ: 1. WB ปรับคาดการณเ์ศรษฐกิจโลกในรายงาน GEP ม.ค. 67 ให้ท้ังปี 67 อยู่ที่ 2.4 ต่อปี คงจากคาดการณ์ครัง้ก่อน
2. IMF ปรับคาดการณ์เศรษฐกิจโลกในรายงาน WEO เม.ย. 67 ให้ท้ังปี 67 อยู่ท่ี 3.2 ต่อปี เพิ่มขึ้นจากการคาดการณค์รัง้ก่อนท่ีอยู่ท่ี 3.1 ต่อปี
3. ADB คาดการณ์เศรษฐกิจเอเชียก าลังพัฒนา เม.ย. 67 ให้ท้ังปี 67 อยู่ท่ี 4.9 ต่อปี เพิ่มขึ้นจากคาดการณค์รั้งก่อนท่ีอยู่ที่ 4.8 ต่อปี
4. OECD คาดการณ์เศรษฐกจิโลกในรายงาน OECD Economic Outlook ก.พ. 67 ให้ท้ังปี 67 อยู่ท่ี 2.9 ต่อปี เพิ่มขึ้นจากการคาดการณ์ครัง้ก่อนท่ีอยู่ท่ี 2.7 ต่อปี

กระทรวงการคลังคาดการณ์ว่า GDP คาดการณ์เศรษฐกิจคู่ค้าที่ส าคัญในปี 67 โดยรวมจะขยายตัวอยู่ที่ร้อยละ 3.1 (YoY) 
เพิ่มขึ้นจากประมาณการครั้งก่อนที่ร้อยละ 2.8 (YoY) เนื่องจากการปรับดีขึ้นของเศรษฐกิจสหรัฐฯ และจีน เป็นส าคัญ
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ข้อสมมติฐานที่ 2 คาดการณ์ค่าเงนิบาทต่อดอลลาร์สหรฐั และดัชนีค่าเงนิบาท

* ค านวณโดย สศค. 

ค่าเฉลี่ยของ
ต้นปี – 26 เม.ย. 67 (YTD)

THB/USD = 35.88 (อ่อนค่าลงจากปี 66 ที่ -3.1%)

NEER = 109.70 (อ่อนค่าลงจากปี 66 ที่ -1.4%)

คาดการณ์ค่าเงินบาทต่อดอลลาร์สหรัฐ ปี 67
เฉลี่ย ที่ 36.00 บาทต่อดอลลาร์สหรัฐ 
โดยอ่อนค่าลงจากปีก่อนหน้า ที่ -3.4%

คาดการณ์ดัชนีค่าเงินบาท Nominal Effective Exchange Rate 
(15 ประเทศคู่ค้า)* ปี 67 เฉลี่ย ที่ 108.19 จุด

โดยอ่อนค่าลงจากปีก่อนหน้า ที่ -2.7%
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ข้อสมมติฐานที่ 2 คาดการณ์ค่าเงนิบาทต่อดอลลาร์สหรฐั และดัชนีค่าเงนิบาท

หมายเหตุ: + (-) ค่าเงินบาท แข็งค่าขึ้น (อ่อนค่าลง) เมื่อเทียบกับสกุลเงินต่าง ๆ

❑ ภายใต้การเติบโตทางเศรษฐกิจไทยท่ียังคงมีเสถียรภาพ ในปี 2567 อาจจะ
ยังมีความท้าทายในภาพรวมของเศรษฐกิจโลกในระยะสั้นที่ต้องติดตาม 
รวมถึงความไม่แน่นอนของการปรับลดอัตราดอกเบี้ยของธนาคารกลางสหรัฐฯ 

❑ ท่ีผ่านมา ค่าเงินบาทมีความผันผวนและอ่อนค่าลงต่อเนื่องในช่วงไตรมาสแรกของ
ปี 2567 เนื่องจากกระแสเงินทุนไหลออกทั้งในตลาดทุนและตลาดพันธบัตร ตลอดจน
สถานการณ์การสู้รบระหว่างอิหร่านและอิสราเอลท่ีได้ส่งผลต่อกระทบต่อเนื่อง
จนถึงช่วงเดือนเมษายน 2567

❑ ส่งผลให้ค่าเงินบาทมีแนวโน้มอ่อนค่าลงมากกว่าสกลุเงินอื่น ๆ โดยเฉพาะอย่างยิ่ง 
ค่าเงินดอลลาร์สิงคโปร์ ดอลลาร์สหรัฐ ยูโร ดอลลาร์ออสเตรเลีย หยวน และ
ดอลลาร์ฮ่องกง  

❑ ในขณะที่ ค่าเงินบาทมีทิศทางการอ่อนค่าลงใกล้เคียงกับหลายสกลุเงิน ได้แก่ 
ปอนด์สเตอร์ลิง รูปีอินเดีย เปโซฟิลิปปินส์ วอนเกาหลี ริงกิจมาเลเซีย รูเปียะห์
อินโดนีเซีย ดอลลาร์ไต้หวัน ด่องเวียดนาม และมีทิศทางแข็งค่ามากกว่า เยน

❑ อย่างไรก็ดี ค่าเงินบาทมีโอกาสจะแข็งค่าขึ้น เนื่องจากมีแนวโน้ม
ของการฟื้นตัวทางเศรษฐกิจทั้งในประเทศและตลาดโลกตลอดจนแรงสนับสนนุ
จากภาคการท่องเที่ยวที่คาดว่าจะเพ่ิมสูงขึ้นมากในช่วงปลายปี
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OPEC+ (34th) reaffirmed 

output cut by 2 mb/d until 

the end of 2023 ( 4 Dec 22)

ข้อสมมติฐานที่ 3 ราคาน  ามันดิบดูไบ

89.02
(26-Apr -24)

“The 37th OPEC+ will be held on 1 June 2024 in Vienna.”

OPEC+ (35th)

no cut but Saudi Arabia will implement 

voluntary 1 mb/d at July (:4 June 23 ) 1) Israel  and 

Palestine conflict

(7 Oct 23)

OPEC+ (36th)

announced voluntary cut of 

2.2 MBD till Q1’24 (30 Nov 23) 2) US launched follow-

up attack against Houthis 

In Yemen (Jan 24)

High Tensions

in Middle East

3) OPEC+  announce extension of 

additional voluntary cuts of 2.2 million 

barrels per day for the second quarter of 

2024 (3 Mar 24)

เดือน เม.ย. 67 ราคาน้้ามันดิบมีแนวโน้มปรับสูงขึ้นจากช่วงต้นปี จากอุปทานที่ตึงตัว (OPEC+

ขยายเวลาลดกา้ลงัการผลติที ่-2.2 ล้านบาร์เรลต่อวันถงึ Q2/67) และความขัดแย้งในตะวันออกกลางที่รุนแรงขึ้น 

$/bbl

4) Iran attack 

Israel (13 Apr 24)
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ข้อสมมติฐานที่ 3 ราคาน  ามันดิบดูไบ

• อุปสงค์การบริโภคปิโตรเลียมและเชื อเพลิงเหลวทั่วโลกในปี 2567 เฉลี่ยอยู่ที่ 102.9 ล้านบาร์เรลต่อวัน เพิ่มขึ นร้อยละ +0.9 ขณะที่อุปทานการผลิตปิโตรเลียมและเชื อเพลิงเหลว
ทั่วโลกปี 2567 เฉลี่ยอยู่ที่ 102.6 ล้านบาร์เรลต่อวัน เพิ่มขึ นร้อยละ +0.8 เมื่อเทียบกับปี 2566 ส่งผลให้อุปทานผลิตปิโตรเลียมและเชื อเพลิงเหลวทั่วโลกต่ ากว่าอุปสงค์ที่ -0.3 ล้านบาร์เรลต่อวัน

• ส านักบริหารสารสนเทศพลังงานของสหรัฐ (EIA) ประเมินว่า ปริมาณน  ามันในคลังน  ามันส ารองลดลง โดยเคลื่อนไหวต่ ากว่าระดับค่าเฉลี่ย 5 ปีล่าสุด ในช่วงปี 2567

ท่ีมา : ส านักบริหารสารสนเทศพลังงานของสหรัฐ (EIA) ท่ีมา : ส านักบริหารสารสนเทศพลังงานของสหรัฐ (EIA)
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เฉลี่ย 5 ปีล่าสุด

กราฟน  ามันคงคลังของสหรัฐและกลุ่มประเทศ OECD
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ข้อสมมติฐานท่ี 3 ราคาน  ามันดิบดูไบ

• ส านักบริหารสารสนเทศพลังงานของสหรัฐ (EIA) ประเมินว่าปริมาณน  ามัน
คงคลังของโลกจะลดลง -0.9 ล้านบาร์เรลต่อวัน ในไตรมาส 2 ปี 2567  
เนื่องจากการลดก าลังการผลิตของกลุ่ม OPEC+ อย่างต่อเนื่อง ประกอบกับ
ความต้องการน้ ามันท่ีสูงขึ้น (เนื่องจากฤดูใบไม้ผลิและฤดูร้อน ในซีกโลกเหนือ 
และภาพรวมเศรษฐกิจโลกท่ีฟื้นตัวดีกว่าคาด ) ท าให้ปริมาณน้ ามันดิบ
ในตลาดโลกตึงตัวขึ้น

• ทั งนี  EIA คาดการณ์ว่า ปริมาณน  ามันดิบคงคลังจะเริ่มเพิ่มขึ น โดยเฉลี่ย 0.4
ล้านบาร์เรลต่อวัน ในปี 2568 โดยคาดว่า OPEC+ จะกลับมาเพิ่มก าลัง
การผลิตอีกครั้งเมื่อมาตรการลดก าลังการผลิตหมดลง อีกท้ัง ยังมีการผลิตของ
กลุ่ม Non-OPEC ท่ีเติบโตขึ้น น าโดยสหรัฐอเมริกา กายอานา บราซิล และ
แคนาดา 

กราฟการผลิตและการบริโภคเชื้อเพลิงเหลวของโลก

ท่ีมา : ส านักบริหารสารสนเทศพลังงานของสหรัฐ (EIA)

-1.00 -0.16-0.22-0.50
-0.04-0.05-0.08-0.13

การประกาศลดก าลังการผลิตของประเทศใน OPEC+ รวม -2.2 ล้านบาร์เรลต่อวัน (หน่วย :  ล้านบาร์เรลต่อวัน)

ซาอุดิอาระเบีย อิรัก UAE คูเวต แอลจีเรียคาซัคสถาน โอมานรัสเซีย
หมายเหตุ : เมื่อวันท่ี 3 มีนาคม 2567 OPEC+ มีการประกาศขยายเวลาในการลดก าลังการผลติน้ ามนัโดยสมัครใจรวม -2.2 ล้านบาร์เรลต่อวัน ถึงในไตรมาส 2 ปี 2567
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Data source: U.S. Energy Information Administration, Short-Term Energy Outlook, April 2024
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ข้อสมมติฐานที่ 3 ราคาน  ามันดิบดูไบ

คาดการณ์ราคาน  ามันดิบในปี 2567 ของหน่วยงานต่าง ๆ (USD/barrel)

53.1

69.2
63.1

42.2

68.9

97.1

81.9 82.0 86.0

0.0
10.0
20.0
30.0
40.0
50.0
60.0
70.0
80.0
90.0

100.0

2560 2561 2562 2563 2564 2565 2566 2567F

FPO Dubai Forecast (USD/bbl.)

ประมาณการ ณ เม.ย. 67
ประมาณการ ณ ม.ค. 67

Bloomberg EIA NESDC BOT FPO FPO Bloomberg EIA

(Apr 24) (Apr 24) (Feb 24) (Apr 24) (Jan 24) (Apr 24) (Apr 24) (Apr 24)

2564

%yoy

2565

%yoy

2566

%yoy

2567 F 86.3 88.5 85.0 85.0 82.0 86.0 81.7 83.7

%yoy 5.2% 7.8% 3.8% 3.8% 0.0% 5.0% 5.3% 7.9%

Year

Brent Dubai WTI

70.5 68.9 68.1

66.5% 63.3% 72.6%

-17.8% -15.7% -17.9%

99.9 97.1 94.5

41.7% 40.9% 38.8%

82.1 81.9 77.6
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จ านวนนักท่องเที่ยวต่างประเทศ (ล้านคน)จ านวนนักท่องเที่ยวต่างประเทศ (ล้านคน)

0.4
(-93.6%)

จ านวนนักท่องเที่ยวต่างประเทศและรายได้จากนักท่องเที่ยวต่างประเทศ

11.1
(2,486.1%)

ประเด็นสนับสนุน/ติดตาม
1. สภาวะเศรษฐกิจของประเทศจีนที่มี

ความไม่แน่นอน ความเชื่อมั่นของ
นักท่องเที่ยวชาวจีนในการเดินทาง
มาเที่ยวในประเทศไทยที่เริ่มกลับมา

2. ความขัดแย้งทางภูมิรัฐศาสตร์
3. ผลของมาตรการยกเว้นวีซ่าให้กับ

นักท่องเที่ยวชาวจีน คาซัคสถาน 
อินเดีย และไต้หวัน 

4. การใช้มาตรการยกเว้นวีซ่าให้กับ
นักท่องเที่ยวชาวต่างชาติของรัฐบาล
ประเทศอื่น ๆ เพื่อดึงดูดนักท่องเที่ยว
ท าให้เกิดการแข่งขันที่สูงขึ้น

5. การฟ้ืนตัวของการใช้จ่ายของ
นักท่องเที่ยวและการกระจุกตัวของ
นักท่องเที่ยวในเมืองหลัก

28.2
(154.4%)

รายได้จากนักท่องเที่ยวต่างประเทศ (ล้านล้านบาท) รายได้จากการท่องเที่ยวของ
นักท่องเที่ยวต่างประเทศ (ล้านล้านบาท)

2564

0.04
(-88.7%)

2565

0.36
(868.5%)

ค่าใช้จ่ายต่อคนต่อทริป
ของนักท่องเที่ยวต่างประเทศ (บาท/คน/ทริป)

2564*

87,864
(77.2%)

2565*

32,627
ปี 2566

(34.8%)(-62.8%)
คาดการณ์คร้ังก่อนปี 2567 = 44,273 บาท/คน/ทริป

ปี 2566

1.23
(243.0%)

2564 2565ปี 2566

หมายเหตุ : * ข้อมูลรายได้ต่อคนต่อทริปค านวณโดย สศค. จากข้อมูลเบื้องต้นของกระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา

43,743

2567f

35.7
(26.7%)

2567f

1.59
(29.2%)

2567f

(2.0%)
44,600

ข้อสมมติฐานที่ 4 จ านวนนักท่องเที่ยวต่างประเทศ

24.8
29.9 32.5 35.6 38.2 39.9

6.7
0.4

11.1

28.2
33.5

35.7

-6.5% 20.6% 8.7% 9.4% 7.3% 4.6%
-83.2% -93.6%

2,486.1%

154.4%
26.7%
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48.0
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รายได้จากนักท่องเท่ียวแต่ละปี คาดการณ์ ณ ม.ค. 67 คาดการณ์ ณ เม.ย. 67 %YoY
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0.33
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0.36
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0.06 

0.16 0.15 
0.13 
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0.15 
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 0.10

 0.15

 0.20

FY64 FY65 FY66 FY67f FY68f

รายจ่ายเหลื่อมปีงบประมาณ FY64 - FY68 

รายจ่ายประจ า รายจ่ายลงทุน

ข้อสมมติฐานที่ 5  รายจ่ายภาคสาธารณะ 

2.58 2.52 2.61 2.76 2.87 

0.43 0.42 0.48 0.45 
0.67 

 -

 0.50

 1.00

 1.50

 2.00

 2.50

 3.00

 3.50

 4.00

FY64 FY65 FY66 FY67f FY68f

รายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2568

รายจ่ายประจ า รายจ่ายลงทุน

3.21
3.48

3.01
3.29

2.93
3.10 3.18

3.09

3.54
3.75

กรอบวงเงินงบประมาณ
การเบิกจ่ายงบประมาณ

2.58 

2.52 

2.61 

2.76 

2.87 
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FY64 FY65 FY66 FY67f FY68f

รายจ่ายประจ า FY64 - FY68

0.43 0.42 
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รายจ่ายลงทุน FY64 - FY68

0.31 0.32 

0.25 0.25 

0.32 

 -

 0.05

 0.10

 0.15

 0.20

 0.25

 0.30

 0.35

FY64 FY65 FY66 FY67f FY68f

รายจ่ายลงทุนรัฐวิสาหกิจ FY64 - FY68(หน่วย: ล้านล้านบาท)

อัตราเบิกจ่าย (ร้อยละ) FY64 FY65 FY66 FY67f FY68f

รายจ่ายประจ าปี 91.7 94.6 97.0 92.3 94.4

รายจ่ายประจ า 96.4 99.3 101.6 99.5 99.0

รายจ่ายลงทุน 70.9 73.7 77.7 64.0 79.0

รายจ่ายเหลื่อมปี 95.9 90.3 91.5 93.0 95.0

รายจ่ายลงทุนรัฐวิสาหกิจ 86.3 91.0 89.1 95.0 74.0

(94.0)(92.3)

(99.5) (99.0)

(94.0)

(93.0) (95.0)

(94.0) (74.0)

(หน่วย: ล้านล้านบาท) (หน่วย: ล้านล้านบาท)

(หน่วย: ล้านล้านบาท) (หน่วย: ล้านล้านบาท)
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ข้อสมมติฐานที่ 5  รายจ่ายภาคสาธารณะ 

จากสมมติฐานรายจ่ายภาคสาธารณะตามระบบงบประมาณข้างต้น สามารถแปลงเป็นรายจ่ายภาคสาธารณะตามระบบบัญชี
ประชาชาติที่ลงสู่ระบบเศรษฐกิจจริง ได้ดังต่อไปน้ี

สรุปรายจ่ายภาคสาธารณะตามระบบบญัชีประชาชาติ (SNA)

*หมายเหตุ การประมาณการ ณ ม.ค. 66 ใช้การเทียบ %YOY จากข้อมูลประมาณการปี 65 เนื่องจากตัวเลขทางการสภาพัฒน์ แถลง ณ เดือน ก.พ. 66

รายจ่ายภาคสาธารณะในปี 2567 คาดว่าจะเบิกจ่ายได้เพ่ิมจากปีก่อนหน้าร้อยละ 2.2 โดยเพิ่มขึ้นจากท้ังการบริโภคและการลงทุนภาครัฐ
เนื่องจาก การปรับตัวเพิ่มขึ้นของกรอบงบประมาณรายประจ าปี พ.ศ. 2568 ท่ี ครม. ได้มีมติอนุมัติการทบทวน เมื่อวันท่ี 18 เม.ย. 2567
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ประมาณการเศรษฐกิจไทย ปี 2567
ณ เดือนเมษายน 2567

อัตราการขยายตัวทางเศรษฐกิจ (ร้อยละ)
%

หมายเหตุ: ข้อมูลอัตราการขยายตัวของมูลค่าที่แท้จริง (Real term)
ยกเว้น อัตราการขยายตัวของมูลค่าสินค้าส่งออกและน าเข้าสินค้าที่คิดจาก USD term 

ตามระบบ BOP

การบริโภคภาคเอกชน

การบริโภค
2566 2567f

การบริโภคภาครัฐ

ปริมาณส่งออก
สินค้าและบริการ

2566 2567f

ปริมาณน าเข้าสินคา้
และบริการ

ดุลการค้า 
(พันล้านดอลลารส์หรฐั)

การค้าระหว่างประเทศ

การลงทุน

การลงทุนภาคเอกชน

2566 2567f

การลงทุนภาครัฐ

อัตราเงินเฟอ้

อัตราเงินเฟอ้ทัว่ไป

2566 2567f

อัตราเงินเฟอ้พ้ืนฐาน

มูลค่าสินค้าส่งออก
ในรูป USD

มูลค่าสินค้าน าเข้า
ในรูป USD

ดุลบัญชีเดินสะพัด
(พันล้านดอลลารส์หรฐั)

ส านักงานเศรษฐกิจการคลัง กระทรวงการคลัง

2565 1.92566

3.57.1
1.9-4.6

3.73.2
0.6-4.6

0.61.2

0.81.3

4.02.1

14.417.0

2.3-1.7

3.4-3.1

9.37.0

2.5

2.8-2.2

2567f 2.4

-6.1

1.6 2.5 1.9

2.4

-10

-5

0
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